ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Đắk Lắk, ngày        tháng        năm 2025

V/v triển khai Nghị định số

50/2025/NĐ-CP ngày

28/02/2025 của Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, tổ chức, đơn vị, hội, đoàn

thể thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều

của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công có hiệu lực từ ngày 28/02/2025 (Văn

bản trên hiện đang được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh (địa chỉ

http://www.daklak.gov.vn tại mục văn bản Quy phạm pháp luật)), UBND tỉnh

chỉ đạo như sau:

1. Sở Tài chính căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp

với Sở Tư pháp và các đơn vị liên quan khẩn trương, rà soát, nghiên cứu các nội

dung thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh tại Nghị định số 50/2025/NĐ-CP để

tham mưu UBND tỉnh đề xuất cấp thẩm quyền sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế

Nghị quyết số 29/2024/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của HĐND ban hành quy

định về thẩm quyền quyết định quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh cho phù hợp, đảm bảo thời gian theo quy định của Nghị định số

50/2025/NĐ-CP (UBND tỉnh đã có chỉ đạo tại Công văn số 2447/UBND-KTTH

ngày 14/3/2025 về việc triển khai Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày

28/02/2025 của Chính phủ).

2. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương có liên quan chủ động rà

soát, nghiên cứu việc xử lý tài sản công trong trường hợp sáp nhập, hợp nhất,

chia tách, giải thể, chấm dứt hoạt động; bên cạnh đó bổ sung thêm quy định về

thuê mua tài sản phục vụ hoạt động của cơ quan nhà nước theo quy định. Quá

trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản

hồi về Sở Tài chính để được hướng dẫn, xử lý hoặc tổng hợp, báo cáo, tham

mưu cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy định, bảo đảm tăng cường hiệu

quả sử dụng, tránh thất thoát, lãng phí tài sản công.

2

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa

phương có liên quan triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, KTTH (U 05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-03-21T09:10:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T09:33:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T09:33:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T09:33:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T09:35:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!